АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

       п. Матвеев Курган

27.01.2015                                                                                                                      № 22
	О внесении изменений в приказ отдела образования Администрации района  от 28.02.2014 № 70

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ  отдела образования Администрации района  от 28.02.2014 № 70 «Об утверждении Комиссии  по соблюдению гарантий прав детей на получение общего образования» изменения согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. заведующего отделом образования
Администрации  Матвеево-Курганского района                           Е.В.Орлова
Приложение

к приказу ООА              Матвеево-Курганского района

от  27.01.2015 № 22
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ  отдела образования

 Администрации района  от 28.02.2014 № 70
«Об утверждении Комиссии  по соблюдению гарантий прав детей на получение общего образования»

1. Преамбулу изложить в редакции:

             «В соответствии с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 года   № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказами Министерства образования и науки Российской Федерации  от 30.08.2013 № 1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", от 22 января 2014 года  № 32  «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», областным Законом  Ростовской области  от 14 ноября 2013 года № 26-ЗС  «Об образовании в Ростовской области», в целях совершенствования механизма реализации прав граждан Российской Федерации, проживающих в Матвеево-Курганском районе, на получение образования, предоставления родителям (законным представителям) выбора общеобразовательного учреждения, исходя из принципов общедоступности и бесплатного образования ПРИКАЗЫВАЮ:».

2. Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2                          к приказу ООА Матвеево-Курганского района

от  28.02.2014 г. № 70
           Состав Комиссии  по соблюдению гарантий прав детей на получение общего образования

	Орлова Елена Викторовна
Гринченко Наталья Николаевна

	Исполняющий обязанности заведующего отделом образования Администрации Матвеево-Курганского района, председатель Комиссии

ведущий специалист отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района, заместитель председателя Комиссии

	Соколова Марина Васильевна

	 ведущий специалист отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района, секретарь

	Члены Комиссии:

	Федоренко Екатерина Александровна

Бокарева Виктория Леонидовна

	ведущий специалист отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района, член комиссии

юрисконсульт  муниципального бюджетного учреждения Матвеево-Курганского района  «Расчетный центр»

	Клименко Ольга Магадамовна

	методист по дошкольному образованию муниципального бюджетного учреждения образования «Информационно – методический центр», член комиссии.

	Галицкая Светлана Ивановна

	педагог-психолог муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Матвеево-Курганской средней общеобразовательной школы № 1, член комиссии (по согласованию).